MENGENAL MAZHAB HANAFI DAN MAZHAB SYAFI’I

A. Biografi Imam Hanafi

Riwayat Imam Abu Hanifah

Abu Hanifah al-Nu'man bin Tsabit Ibn Zutha al-Taimy adalah nama

lengkap Imam Abu Hanifah. Seorang berdarah Persia yang masyhur dipanggil

dengan Abu Hanifah, lahir di Kufah pada tahun 80 H/699 M, dalam hidupnya

hingga wafat ia menemui kepemimpinan politik yang berbeda.1 Abdul Malik

bin Marwan, khalifah Umayyah keempat, berkuasa saat Abu Hanifah lahir.

Selain itu, ia hidup di dua masa kekhalifahan: Daulah Abbasiyah dan Daulah

Umayyah.2

Abu Hanifah berasal dari keluarga berdarah Persia yang menetap di